
 - 1 - 

 
Zátopkova 100/2  box 40  160 17 Praha 6-Strahov  Czech Republic       

 

Zpráva trenéra z MT GER U18 - Brémy 
 

Datum konání:  22. 3. 2014 

 

Konkurence:   437 závodníků z 19 zemí  

(AUT, BEL, BRA, CAN, CZE, DEN, EST, FIN, FRA, GER, ITA, LAT 

NED, NOR, PUR, RUS, SUI, SWE, UZB) 

 

Závodníci:  Binhak, Vopat, Janiš, Buriánek, Beran, Hegedus, Švec, Moravec, 

Gorog, Holčapek, Rejchrt 

 

Trenéři:  Petr Smolík, Libor Štěpánek 

 

- 50 kg (46 účastníků) 

BINHAK Tomáš  bez.um.  0/1  

 - Gabler GER 0:7 +s, +5 UMA, -s, +s, -7UMS   

 

VOPAT David  bez.um.  2/1  

 - Klimeck GER 5:0         +5(3x), -s(2x)    

 - Weert NED 10:0 +7, +5(3x), +10  

 - Carera SUI 0:7         +s, -s (2x) 

  

JANIŠ Lukáš  bez.um.  0/1  

 - Meyer GER 0:10 -10 UMA 

 

BURIÁNEK Karel bez.um.  1/1  

 - Gorler GER 10:0 +10 HGO 

 - Uyar NED 0:1 -s, +s, -s 

   

- 55 kg (55 účastníků) 

BERAN   bez um.  1/1 

 - Schonfeld GER 10:0 +10 škrcení 

 - Banen NED 0:7 +s, -7 SON 

 

HEGEDUS Jan  bez um.   2/1 

 - Thormann GER 10:0 +10  

 - Mayes NED 10:0 +s, +s, +10 JGT  

 - Stashkov RUS 0:5 -5 SUG 

 

- 66 kg (78 účastníků) 

ŠVEC Pavel  bez um.   1/1  

 - Bekema NED 7:0 +7 SMK, -s (2x za pasivitu) 

 - Pimental BRA 0:10 -7 SON, -5 UMA, -10 škrcení 

 

 

 

ČESKÝ SVAZ JUDO 

CZECH JUDO FEDERATION                  

tel.:       +420 -233 355 280 
fax:       +420 -257 214 265 
E-mail:   sejudo@cstv.cz 
 

 



 - 2 - 

- 73 kg (68 účastníků) 

MORAVEC David bez um. 2/2  

 - Wenzel GER 0:10 -10 UMA 

  

- 81 kg (49 účastníků) 

GOROG Jakub  bez um. 0/1 

 - Petersilka GER 0:10 -10 UMA 

 

HOLČAPEK Jiří  bez um. 0/1 

 - Elvers GER 0:10 -5 KEG, -7 OGO, -7 TNO  

 

- 90 kg (32 účastniků) 

REJCHRT Matyáš bez um. 0/1 

 - Snippe  NED 0:7 -s, +s, +5, -7 UMS 

 

HODNOCENÍ:  

 

Binhak:  Dobré utkání s chybou na konci, 30s před koncem při vedení na yuko nastoupil  

   zcela zbytečně do UMA, kterou soupeř okontroval na 7. Jinak byl Tomáš celou  

   dobu lepší a měl vyhrát. 
 

Vopat:  Kondičně je dobře připraven a tak nemá problém být aktivní po celou dobu  

                        zápasu. Navíc má pestrý chvatový rejstřík, čímž je pro soupeře nečitelný a  

                        nebezpečný. V zápase se SUI (7.m EP CRO) nezvládl jednu zteč, kdy zůstal na  

                        chvilku pasivní a byl trestán druhým, rozhodujícím shidem. Přes velkou snahu  

                        zápas neotočil.  
 

Janiš:   Vysoký soupeř s hákem Lukášovi zjevně neseděl. 

  

Buriánek:  První utkání pohoda, ve druhém dostal zbytečné shido a v závěru si nedokázal 

    vynutit tlak na shido pro soupeře, místo hákového tlaku se snažil o strhy a SON  

 

Beran:  První utkání s přehledem zvládl (uškrtil), ve druhém si nedokázal vynutit tlak a 

soupeř byl všude dříve.  
 

Hegedus:  V prvních dvou utkání skvělý. Ostrá kumikata, doplněná aši wazou i kvalitními 

nástupy, zakončení v ne waze. Bohužel s RUS to byl úplně jiný závodník. 

Vůbec si nedokázal poradit s levákem a jeho sebevědomí se zhroutilo tak, že 

nebyl schopen pořádně nastoupit. Absolutně jiný projev, než v předchozích 

utkáních. Přesto potěšující výkon na L soupeře se musí připravit! 
  

Švec: V úvodním utkání to byl takový Pavel, jakého známe. Aktivní, tvořil zápas,  

                        nastupoval (převážně do SMK) a skóroval. Rozhodčí min. 3x nehodnotili  

                        Pavlovo jednoznačné podtáčení. V závěru se zbytečně zavřel a dostal 2x shido  

                        za pasivitu. Z BRA to bylo úplně o ničem jiném. Soupeř ho přes výbornou  

                        kumikatu do ničeho nepustil a jednoznačně zvítězil.  
    

Moravec:       Upadl po 20s z prvního nástupu.  
 

Gorog: Na technicky dobře vybaveného GER nestačil.  
 

Holčapek:      Sympatický výkon, ale jen první 2 ½ min. Ve čtvrté minutě se již viditelně 

   trápil a byl doslova sežrán. Musí zapracovat na kondici. 
 

Rejchrt: Kdyby neudělal taktickou chybu, zbytečný nástup, do nepřipravené UMA,  

  vyhrál by. Škoda. 

 



 - 3 - 

ZÁVĚR : 
 

Turnaj proběhl na 8 tatami, za lehkých zmatků a přesunů jednotlivých vah z jedné 

žíněnky na jinou, takže jsme chvílemi měli dost co dělat. Tímto bych chtěl poděkovat 

závodníkům, kteří si navzájem pomáhali a působili skutečně jako tým. Také Markovi 

Vopatovi, který nám pomohl s koučingem.  

 

Turnajová bilance: 7/11 

 

 

 

 

V Praze 24. 3. 2013    Petr Smolík a Libor Štěpánek 

 

 

 
 

  


